
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

   INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

     ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

Quarta-feira 23 de Agosto de 2023 - Ano XI - Edição 2515 - Nova Cruz/RN

PORTARIA 

PORTARIA N° 238/2023 – GP (PUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO)

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora VALDINETE BEZERRA DA SILVA, A.S.G, matrícula nº 1274, lotada na 
Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 18/03/2013 à 18/03/2018, no período de 03 (três) meses, com início em 04 de julho 
de 2023 à 02 de outubro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 04 de julho de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 22 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA N° 242/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARIA DE LOURDES DE MELO INÁCIO, AGENTE COMUNITÁ-
RIO DE SAÚDE, matrícula nº 1668, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 16/03/2017 à 16/03/2022, no período 
de 03 (três) meses, com início em 01 de agosto de 2023 à 30 de outubro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 01 de agosto de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

======================================================================================================

PORTARIA N° 243/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARINEIDE BATISTA DA SILVA OLIVEIRA, AUXILIAR DE EN-
FERMAGEM, matrícula nº 1579, lotada na Secretaria Municipal de Saúde, referente ao quinquênio de 19/11/2015 à 19/11/2020, no período de 
03 (três) meses, com início em 23 de agosto de 2023 à 21 de novembro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2515

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PORTARIA N° 244/2023 – GP

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ, ESTADO DO RIO GRANDE NORTE, no uso de suas atribuições constitucionais e 
tendo em vista o que lhe autoriza a Lei Orgânica deste Município em seu Art. 87, inciso XXXIV.

RESOLVE:

Art. 1°. CONCEDER Licença-Prêmio por assiduidade, a servidora MARIA JOSÉ DOS SANTOS SILVA, PROFESSORA, matrícula nº 1140, 
lotada na Secretaria Municipal de Educação, referente ao quinquênio de 30/08/1996 à 30/08/2001, no período de 03 (três) meses, com início em 
21 de agosto de 2023 à 19 de novembro de 2023.

Art. 2°. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seu efeito ao dia 21 de agosto de 2023.

Registre-se, cumpra-se e publique-se.

Palácio Antônio Arruda Câmara, em 23 de agosto de 2023.

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA 
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES , CONTRATOS E COMPRAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 23/2023– Processo nº 502067/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 06 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 23/2023, 
cujo objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de insumos, materiais, instrumentais e equipamentos de uso médico, hospitalar e 
laboratorial, com a finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com 
o que determina a legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. 
Informações através do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2023– Processo nº 502048/2023

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN torna público a quem interessar que realizará no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.
br, dia 12 de setembro de 2023 às 09:30 horas (horário de Brasília) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Eletrônica sob o nº 24/2023, cujo 
objeto é o Registro de Preços para a futura aquisição gradual de medicamentos destinados a farmácia básica, atenção básica e uso hospitalar, com a 
finalidade de atender a toda população usuária do Sistema Único de Saúde do Município de Nova Cruz/RN, tudo de acordo com o que determina a 
legislação vigente. O edital encontra-se disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.br e www.novacruz.rn.gov.br. Informações através 
do e-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2023.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro

======================================================================================================

COMUNICADO/CONVOCAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 03/2023

PROCESSO Nº 324058/2023

ASSUNTO: Convocação para abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia especializada na CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA LIGAR O 
CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona urbana do Município de Nova Cruz/RN.

A Comissão Permanente de Licitação do Município de Nova Cruz, nomeada pela Portaria nº 174/2023, COMUNICA as licitantes 
participantes da Concorrência nº 03/2023, que o recurso impetrado pela empresa PROJETAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA foi 
INDEFERIDO, e o recurso apresentado pela empresa CONSTEM-CONSTRUTORA EIRELI foi DEFERIDO, modificando portanto a decisão 
inicial, tornando inabilitada a empresa POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA.

No ensejo, CONVOCA as empresas declaradas Habilitadas no certame, para a abertura dos envelopes nº 02 – Propostas de Preços, 
referentes à licitação supracitada, a realizar-se no dia 24 de agosto de 2023, às 10h00minh (dez horas) horário local, na Sala da Comissão de 
Licitação, situada na Praça Barão do Rio Branco, nº 388, 1º Andar, Centro, Nova Cruz/RN - CEP 59215-000.

Informa ainda, que os autos do Processo se encontram com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos 



QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2515

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Nova Cruz.

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2023.

ROMILDO BARBOSA DA SILVA

Presidente da CPL

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

Membro

VITOR DA SILVA OLIVEIRA

Membro

======================================================================================================

DESPACHO

CONCORRÊNCIA Nº 03/2023

PROCESSO Nº 324058/2023

RECORRENTES: CONSTEM-CONSTRUTORA EIRELI e PROJETAR CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA.

CONTRARRAZOANTES: POTIGUAR CONSTRUTORA LTDA

ASSUNTO: Interposição de Recursos Administrativos e Contrarrazões a CONCORRÊNCIA nº 03/2023

OBJETO: Contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços de engenharia especializada na CONSTRUÇÃO DE PONTE PARA LIGAR O 
CENTRO AO BAIRRO SANTA LUZIA, sobre o Rio Curimataú, localizada na zona urbana do Município de Nova Cruz/RN.

Pelos fatos, fundamentos e documentação que compõem o presente processo conheço dos recursos e contrarrazões apresentadas 
para no mérito, ACOLHER o parecer jurídico e técnico acostado aos autos pelo INDEFERIMENTO ao recurso impetrado pela empresa PROJETAR 
CONSTRUCOES E PROJETOS LTDA, e pelo DEFERIMENTO ao recurso apresentado pela empresa CONSTEM-CONSTRUTORA EIRELI, 
devendo ser alterado o julgamento inicial proferido pela Comissão Permanente de Licitação, afim de tornar inabilitada a empresa POTIGUAR 
CONSTRUTORA LTDA pelo descumprimento de cláusula editalícia.

Remeta-se a Comissão Permanente de Licitações para as devidas providências e continuidade processual. 

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2023.

_________________________________________

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal



QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2515

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E RESULTADO

Pregão Eletrônico 25/2023
PROCESSO Nº 601168/2023

ASSUNTO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER
AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN.

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN, tendo em vista a realização da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 25/2023, destinado à
Registro de Preços visando a AQUISIÇÃO GRADUAL DE MATERIAIS ESPORTIVOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ/RN., tendo transcorridas as fases de lances e de análise dos documentos de habilitação, conforme Ata da
Sessão Pública anexa; e observados os preceitos do Decreto n.º 06 de 11/01/2017 e da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002;  ADJUDICA o
objeto da licitação à:

Vencedor(es):  P C DA SILVA JUNIOR 

CNPJ:  31.578.656/0001-10 

Item Descrição Marca Unidade Quantidade
Preço
(R$)

Total (R$)

00001 
BOLA DE INICIAÇÃO Nº 8, MATRIZADA, 
CONFECCIONADA COM BORRACHA 

SCALIBU   Unidade  40,00  9,50  380,00 

00002 
BOLA DE INICIAÇÃO Nº10, MATRIZADA, 
CONFECCIONADA COM BORRACHA 

SCALIBU   Unidade  40,00  14,00  560,00 

00003  BOLA OFICIAL DE FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO 
ADULTO, COSTURADACOSTURADA, COM 8 OU 32 
GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 

PENALTY   Unidade  100,00  29,00  2.900,00 

00004  BOLA FUTEBOL DE CAMPO TAMANHO INFANTIL, 
COSTURADA, COM 8 OU 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA EM PU 

PENALTY   Unidade  100,00  29,00  2.900,00 

00005 
BOLA OFICIAL DE FUTSAL (SUB-9), COSTURADA, 
COM 12 OU 32 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 

PENALTY   Unidade  40,00  49,00  1.960,00 

00006 

BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL 
BOLA OFICIAL DE FUTSAL TAMANHO INFANTIL 
(SUB-13), TERMOTEC, COM 8 GOMOS, 
CONFECCIONADA COM PU 

PENALTY   Unidade  40,00  47,00  1.880,00 

00007  BOLA OFICIAL DE FUTSAL CATEGORIA ADULTO, 
TERMOTEC, COSTURADA COM 12 OU 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA EM PU 

PENALTY   Unidade  100,00  47,00  4.700,00 

00008  BOLA OFICIAL ADULTA, DE VOLEI CATEGORIA 
COSTURADA, COM 16 OU 18 GOMOS 
CONFECCIONADA COM PU 

PENALTY   Unidade  40,00  30,00  1.200,00 

00009 

BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA COM 12 
GOMOS, CONFECCIONADA COM MICROFIBRA. 
EXCLUSIVA TECNOLOGIA TERMOTEC COM 
ABSORÇÃO DE 0% DE ÁGUA, IDEAL PARA 
MODALIDADE. 

PENALTY   Unidade  40,00  45,50  1.820,00 

00010  BOLA OFICIAL DE BASQUETE TAMANHO 
MASCULINO, MATRIZADA, CONFECCIONADA COM 
MICROFIBRA 

DALPONTE   Unidade  20,00  30,00  600,00 

00011 
BOLA OFICIAL DE BASQUETE TAMANHO MIRIM, 
MATRIZADA, CONFECCIONADA EM MICROFIBRA. 

DALPONTE   Unidade  10,00  29,00  290,00 

00012  BOLA PROFISSIONAL DE HANDEBOL TAMANHO 
MASCULINO, COSTURADA, COM 32 GOMOS, 
CONFECCIONADA COM PU 

DIADORA   Unidade  30,00  47,00  1.410,00 

00013  BOLA DE HANDEBOL TAMANHO FEMININO, 
COSTURADA COM 32 GOMOS, CONFECCIONADA 
COM PU 

DIADORA   Unidade  30,00  47,00  1.410,00 

00014  BOLA OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO 
INFANTIL, COSTURADA OU MARTRIZADA, COM 32 
GOMOS, CONFECCIONADA COM PVC 

DIADORA   Unidade  20,00  45,00  900,00 

00015 
BOLA DE BEACH SOCCER OFICIAL COSTURADA, 
COM 18 GOMOS, CONFECCIONADA COM PU 

DIADORA   Unidade  30,00  64,50  1.935,00 

00016 
JOGO DE REDE DE NYLON FUTEBOL DE CAMPO, 
TAM.: OFICIAL 

PANGUÉ   Unidade  20,00  129,80  2.596,00 



QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2515

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00017 
JOGO DE REDE DE NYLON FUTSAL, TAMANHO 
OFICIAL 

PANGUÉ   Unidade  30,00  98,00  2.940,00 

00018  REDE DE VOLEIBOL CONFECCIONADA EM 
POLIETILENO COM DOIS DUAS FAIXAS TAMANHO 
OFICIAL - COM PORTA ANTENAS E CABO DE AÇO. 

PANGUÉ   Unidade  10,00  69,00  690,00 

00019 
JOGO DE REDE NYLON BEACH SOCCER - 
TAMANHO OFICIAL 

PANGUÉ   Par  20,00  148,00  2.960,00 

00020  FITA DE MARCAÇÃO QUADRA VOLEIBOL DE 
AREIA, CONFECCIONADA EM NYLON - TAMANHO 
OFICIAL 

PANGUÉ   Unidade  20,00  87,00  1.740,00 

00021 
FITA DE MARCAÇÃO DE BEACH SOCCER, 
CONFECCIONADA EM NYLON - TAMANHO OFICIAL

PANGUÉ   Unidade  10,00  133,50  1.335,00 

00022  CRONÔMETRO PROGRESSIVO CONTAGEM  POKER   Unidade  20,00  24,90  498,00 

00023  APITO ESPORTIVO PROFISSIONAL 
CONFECCIONADO EM PLÁSTICO RÍGIDO, DE ALTA 
DENSIDADE, SEM TRILO, COM ALTA SONORIDADE.

FOX   Unidade  20,00  3,35  67,00 

00024 
BOMBA DE AR SISTEMA DUPLA AÇÃO COM BICO 
RESERVA 

POKER   Unidade  20,00  15,50  310,00 

00025 

CARTÃO ARBITRAGEM MATERIAL FABRICADO EM
PVC IMPERMEÁVEL, COM LOCAL PARA 
MARCALÃO DE NUMERO DE CAMISA, 
ACOMPANHA AS CORES AMARELO, VERMELHO 

POKER   Unidade  20,00  6,10  122,00 

00026 
DAMA NORMAL TAMANHO 30 X 30 PEDRAS E 
TABULEIRO DE MADEIRA OU SIMILAR 

SCALIBU   Unidade  10,00  24,30  243,00 

00027 
JOGO DE XADREZ DE MADEIRA OU PLÁSTICO, 
COM TABULEIRO 30 CM X 30 CM 

SCALIBU   Unidade  10,00  19,90  199,00 

00028 
DOMINÓ DE OSSO TAMANHO GRANDE DE 4 X 2,5 
(PROFISSIONAL) 

SCALIBU   Unidade  10,00  22,00  220,00 

00029 
REDE PARA TÊNIS DE MESA COM SUPORTE NA 
COR AZUL 

SCALIBU   Unidade  20,00  6,10  122,00 

00030 
BOLA PARA PING PONG COM MATERIAL ACETATE,
TAMANHO OFICIAL, COR BRANCA 

POKER   Unidade  20,00  1,05  21,00 

00031 
RAQUETE PARA PING PONG EM MADEIRA, DUPLA 
FACE. 

POKER   Unidade  20,00  6,20  124,00 

00032  CONES COM BANDA REFLETORA TAMANHO 50CM  POKER   Unidade  10,00  13,70  137,00 

00033 

COLETE PARA TREINAMENTO DE FUTEBOL DUPLA
FACE, COMPOSIÇÃO: 100% POLIESTER LATERAIS 
COM ELÁSTICO, DIMENSÕES APROXIMADAS: G-
50CM X 65CM (LARGURA X ALTURA). 

SIKER   Unidade  200,00  10,99  2.198,00 

00034 

UNIFORME PARA FUTEBOL COMPOSTO DE 18 
CAMISAS MEIA MANGA + 18 CAMISAS MANGA 
LONGA PARA GOLEIRO + 18 CALÇÕES COM 
ELÁSTICO E CORDÃO +02 BERMUDAS DE GOLEIRO 
E 20 MEIÕES PÉ ATOALHO, PUNHO DUPLO COM 
ELÁSTICO NO PÉ E TORNOZELO, EM CORES 
DIVERSAS A 

SIKER   Unidade  100,00  726,00  72.600,00 

00035 

CALÇÃO TAM P, M, G. CONFECCIONADOS EM 
POLIESTER 100%, ELASTICO NA PARTE DA 
CINTURA, PARTE INTERNA CONTENDO SUNGA 
TAMBÉM EM POLIESTER. CORES A SEREM 
DEFINIDAS 

SIKER   Unidade  400,00  13,90  5.560,00 

00036 

MEDALHA BRONZE REDONDA CONFECCIONADA 
EM ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE, COM 
ACABAMENTO LISO (SEM POROS), MEDINDO 5,0 
CM DE DIÂMETRO, 3,0 MM DE ESPESSURA, 
CONTENDO NA PARTE FRONTAL O LOGOTIPO DO 
EVENTO OU PROGRAMA ESPECÍFICO 

VITORIA   Unidade  3000,00  3,00  9.000,00 

00037 

MEDALHA BRONZE SEXTAVADA 
CONFECCIONADA EM ZAMAC, FUNDIDA, 
MEDINDO 7,0 cm DE ALTURA X 5,0 cm DE LARGURA
E 3,0 mm DE ESPESSURA. CONTENDO NA PARTE 
FRONTAL O LOGOTIPO FUNDIDO EM ALTO 
RELEVO DO EVENTO OU PROGRAMA ESPECÍFICO E
NO VERSO A INSCRIÇÃO SECR 

VITORIA   Unidade  1500,00  3,64  5.460,00 



QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2515

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

00038 

MEIÃO PARA FUTEBOL (PARES) CONFECCIONADO 
EM POLIESTER E PÉS EM ALGODÃO, TAMANHO 
ADULTO, COM 02 ELÁSTICOS (SENDO 01 NA PARTE 
INFERIOR, E 01 NA SUPERIOR). 

DELFIA   Unidade  2000,00  7,49  14.980,00 

00039 

MEDALHA OURO REDONDA CONFECCIONADA EM 
ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE COM 
ACABAMENTO LISO (SEM POROS) MEDINDO 5,0 cm 
DE DIÂMETRO 3,0mm DE ESPESSURA. CONTENDO 
NA PARTE FRONTAL O LOGOTIPO DO EVENTO OU 
PROGRAMA ESPECÍFICO E NO VERSO A INSCRIÇÃO
SECRETAR 

VITORIA   Unidade  2000,00  4,44  8.880,00 

00040 

MEDALHA OURO SEXTAVADA CONFECCIONADA 
EM ZAMAC, FUNDIDA, MEDINDO 7,0 cm DE 
ALTURA X 5,5 cm DE LARGURA E 3,0 mm DE 
ESPESSURA. CONTENDO NA PARTE FRONTAL O 
LOGOTIPO FUNDIDO EM ALTO RELEVO DO 
EVENTO OU PROGRAMA ESPECÍFICO E NO VERSO 
A INSCRIÇÃO SECRET 

VITORIA   Unidade  2000,00  4,44  8.880,00 

00041 

MEDALHA PRATA REDONDA CONFECCIONADA EM
ZAMAC EM ALTO VÁCUO BRILHANTE COM 
ACABAMENTO LISO (SEM POROS) MEDINDO 5,0 cm 
DE DIÂMETRO 3,0mm DE ESPESSURA. CONTENDO 
NA PARTE FRONTAL O LOGOTIPO DO EVENTO OU 
PROGRAMA ESPECÍFICO E NO VERSO A INSCRIÇÃO
SECRETA 

VITORIA   Unidade  2000,00  4,59  9.180,00 

00042 

MEDALHA PRATA SEXTAVADA CONFECCIONADA 
EM ZAMAC, FUNDIDA, MEDINDO 7,0 cm DE 
ALTURA X 5,5 cm DE LARGURA E 3,0 mm DE 
ESPESSURA. CONTENDO NA PARTE FRONTAL O 
LOGOTIPO FUNDIDO EM ALTO RELEVO DO 
EVENTO OU PROGRAMA ESPECÍFICO E NO VERSO 
A INSCRIÇÃO SECRE 

VITORIA   Unidade  2000,00  4,59  9.180,00 

00043 

TAÇA COM 77 CM DE ALTURA COPA E TAMPA EM 
METAL COM 35 cm DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS COM METALIZADA NA COR DOURADA. 
BASE REDONDA COM 27 cm DE LARGURA EM 
POLÍMERO NA COR PRETA, ANEL E SUPORTE EM 
METALIZAÇÃO NA COR DOURADA. PLAQUETA EM 
LATÃO PARA G 

JERS   Unidade  150,00  140,00  21.000,00 

00044 

TAÇA COM 54 CM DE ALTURA COPA E TAMPA EM 
METAL COM 35 cm DE LARGURA A PARTIR DAS 
ALÇAS COM METALIZADA NA COR DOURADA. 
BASE REDONDA COM 27 cm DE LARGURA EM 
POLÍMERO NA COR PRETA, ANEL E SUPORTE EM 
METALIZAÇÃO NA COR DOURADA. PLAQUETA EM 
LATÃO PARA G 

JERS   Unidade  150,00  88,70  13.305,00 

00045 

PLACA DE HOMENAGEM EM AÇO INOX 304 
ESCOVADO E BRILHANTE, COM ESPESSURA 
MÍNIMA DE 0,3 mm. TEXTO GRAVADO EM BAIXO 
RELEVO NA COR PRETA, BRASÃO DA PREFEITURA 
GRAVADO EM BAIXO RELEVO NAS CORES 
OFICIAIS, MARCA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ESPORTE, JUVENTUD 

GRAVEMAX   Unidade  100,00  75,75  7.575,00 

Total:  226.967,00 

O valor total da adjudicação realizada é de R$ 226.967,00 (duzentos e vinte e seis mil, novecentos e sessenta e sete reais). 

Nova Cruz/RN, 22 de agosto de 2023.
_____________________________

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO



QUARTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO 2023 - ANO XI – EDIÇÃO 2515

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIALDIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

   EXPEDIENTE

PRESIDENTE
GILMAR AMADOR

SECRETÁRIO
WUNDERLICH MARINHO BARBOSA

MEMBROS
THIAGO DE ARAÚJO SILVA
HELOÍSA MARIA S. ALVES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

FLÁVIO CÉSAR NOGUEIRA

Prefeito Municipal

GABINETE CIVIL 

THIAGO DE ARAÚJO SILVA

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS


